
Chocianów, 12.04.2016. 

STANOWISKO KLUBU RADNYCH JEDNOŚĆ

w sprawie zaciągnięcia kredytu w kwocie 4.800.000 zł

Klub  Radnych  Jedność  stanowczo  protestuje  przeciwko  planom  zaciągnięcia

długoterminowego  kredytu  w  kwocie  4.800.000  zł  z  przeznaczeniem na  finansowanie

budowy przedszkola  przy ulicy Środkowej.

Kredyt - wg zapisów Wieloletniej Prognozy Finansowej - stanowi wypełnienie luki w

budżecie Gminy  powstałej po zmniejszeniu planu dotacji oraz środków przeznaczonych

na inwestycje ze środków Unii Europejskiej.  

Planowane,  bez  oparcia  w  rzeczywistości,  dotacje  zewnętrzne  przyszło  p.

Burmistrzowi  zastąpić  kredytem w wysokości  prawie 5 mln zł,  za  który  trzeba będzie

zapłacić niemal 2 mln zł. To razem 7 mln zł – koszt  jaki mieszkańcy Gminy Chocianów

poniosą za realizację przedwyborczych obietnic p. Skibickiego. 

Łatwo było obiecywać, a gdy się okazało, że obietnice stały się  niemożliwe do

spełnienia, pozostało rozwiązanie typowe dla burmistrza Skibickiego – kredyt.

Nie do przyjęcia jest realizacja przedwyborczych obietnic kosztem poziomu życia

mieszkańców.  Spłata  kredytu  (tego  i  przypuszczalnie  jeszcze  następnych)  spowoduje

utratę  płynności  finansowej,  uniemożliwi   partycypacje  Gminy  w  przyszłych

przedsięwzięciach z udziałem środków UE.

Sposób, w jaki Franciszek Skibicki podaje Radzie do głosowania uchwały dotyczące

kredytów tzn. na  sesjach  nadzwyczajnych, zwoływanych niemal z dnia na dzień, bez

dyskusji na komisjach świadczy tylko o lekceważeniu radnych  przez  włodarza gminy, o

nieposzanowaniu procedur, zasad i po prostu o braku zwykłej przyzwoitości.

Podpieranie  się  wyświechtanym  asystentem,  który,  jak  za  dawnych  lat,  ma

uwiarygodniać  pomysły  władzy  również  nie  przynosi  panu  Skibickiemu  splendoru.  W

tamtym czasie zresztą Gmina znalazła się w czołówce rankingów najbardziej zadłużonych

gmin w kraju.

Reasumując:  Klub  Radnych  Jedność  będzie  głosował  nie  przeciwko  budowie

przedszkola,  lecz  przeciwko  sposobowi  finansowania  jego  budowy.  Wnioskujemy  o

przedstawienie  przez  Burmistrza  alternatywnego  sposobu  tego  finansowania,  bez

makabrycznego  zadłużania  de  facto  mieszkańców  i  narażania  Gminy  na  wieloletni

marazm z przedszkolem w tle. 

 


